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1 Administrativa uppgifter 

Sökande:   Lomma kommun 

Organisationsnummer: 212000-1066  

Adress: Lomma kommun 

234 81 Lomma 

Berörd fastighet: Bjärred 35:1 

Juridiskt ombud:  Advokat Magnus Berg 

Nordic Law 

Tel: 0706-81 25 45 

E-post: mb@nordiclaw.se 

Samverkande miljökonsult: Sweco Environment AB 

Uppdragsledare: Olof Persson 

Tel: 0768-34 81 91 

E-post: olof.persson@sweco.se 

Handläggare: Joanna Theland 

Granskare: Anna Bokenstrand 

2 Uppgift om verksamhetens art och omfattning 

2.1 Bakgrund 

I södra Bjärred i Lomma kommun finns Långa bryggan med tillhörande badplattform, kall-

badhus och restaurang (figur 1). Bryggan uppfördes i sin nuvarande form år 1990 – 1991. 

Den befintliga bryggan lagligförklarades år 1998 genom dom från dåvarande Vattendom-

stolen (Dom VA 80/96 daterad 1998-09-14). Lagligförklaringen omfattade inte restaurang/ 

kallbadhus, utan endast en cirka 200 m2 plattform längst ut. Vidare hade den berörda 

strandfastigheten en annan beteckning då lagligförklaringen skedde, Lomma Bjärred s:7. 

Det föreligger behov av att rusta upp och renovera Långa bryggan och Lomma kommun 

har påbörjat processen att söka tillstånd för vattenverksamhet, för anläggandet av en ny 

brygga av liknande omfattning invid den befintliga bryggan. Därtill avses kallbadhuset 

utökas med i storleksordningen 45 – 65 m2. Denna utökning av kallbadhuset kräver i 

storleksordningen 10 – 12 tillkommande pålar. Kommande tillståndsansökan kommer 

även att omfatta utrivning av den befintliga bryggan. 
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Figur 1  Långa bryggan i Bjärred med tillhörande badplattform, kallbadhus och restaurang. 

Detta samrådsunderlag utgör det underlag som krävs för att verksamhetsutövaren ska 

kunna genomföra ett undersökningssamråd i enlighet med 6 kap. 23 § miljöbalken (MB). 

Undersökningssamrådet avser frågan om huruvida verksamheten ska anses medföra en 

betydande miljöpåverkan samt den kommande miljökonsekvensbeskrivningens innehåll 

och omfattning. Ett undersökningssamråd genomförs med länsstyrelsen, tillsynsmyndig-

heten (som i detta fall utgörs av länsstyrelsen) samt de enskilda som kan antas bli särskilt 

berörda av verksamheten. 

2.2 Beskrivning av verksamheten 

Konsultfirman Structor har utfört en förstudie avseende renovering/ombyggnad av Långa 

bryggan (Structor, 2020a). Verksamheten innebär anläggning av en ny brygga med ny 

badplattform som ansluter till befintligt kallbadhus och restaurang. Därtill avses kallbad-

huset utökas med i storleksordningen 45 – 65 m2. Denna utökning av kallbadhuset kräver 

i storleksordningen 10 – 12 tillkommande pålar. 

När den nya bryggan med badplattform är klar rivs den gamla konstruktionen. Med denna 

arbetsgång är kallbadhus, restaurang och brygga tillgänglig för allmänheten under bygg-

tiden. 

Den nya bryggan kommer att ha liknande utformning som den befintliga. Den kommer att 

anläggas något högre som anpassning till stigande havsnivåer (+2,90 m jämfört med 
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+2,55 m angivet i RH2000) samt något bredare för ökad tillgänglighet (2,4 m jämfört med 

2,0 m). (Structor, 2020a) 

Anläggning av den nya bryggan samt utökningen av kallbadhuset genomförs i följande 

steg (Structor, 2020a): 

1. Pålning  

Pålning sker från vattengående pråm och/eller från fordon som går på havsbotten. 

2. Montering av stålbalkar 

Stålbalkar lyfts på plats med kran från vattengående pråm och/eller från fordon som 

går på havsbotten. 

3. Montering av träbalkar, gångplank och räcken 

Montering av dessa moment bedöms ske uppifrån bryggan. Transport av bygg-

material med hjälp av vattengående pråm och/eller fordon som går på havsbotten kan 

krävas.  

Rivning av den gamla bryggan genomförs i följande steg: 

4. Rivning av befintliga träbalkar, gångplank och räcken 

Rivning av dessa moment bedöms ske uppifrån befintlig brygga. För bortforsling av 

rivet byggmaterial kan det krävas vattengående pråm och/eller fordon som går på 

botten. 

5. Rivning av befintliga stålbalkar 

Befintliga stålbalkar rivs med hjälp av kran från vattengående pråm och/eller fordon 

som går på havsbotten.  

6. Rivning av befintliga pålar 

Befintliga pålar rivs med hjälp av vattengående pråm och/eller fordon som går på 

havsbotten. Om pålar ej går att dra upp i sin fulla längd kommer dessa att kapas 

minst 0,5 m under bottennivå. Kapningen utförs av dykare efter att pålen grävts fram. 

Oavsett om kontrollerad kapning sker eller om pålar dras upp ska det säkerställas att 

det inte finns några pålrester mellan havsbotten och 0,5 m under havsbotten. 

2.3 Planerad genomförandetid 

Konsultfirman Structor har utfört en utredning av tidsåtgången för anläggandet och 

utrivningen av Långa bryggan (Structor, 2020b). 

Den faktiska arbetstiden för anläggandet av den nya bryggan, utökningen av kallbad-

huset samt utrivning av den gamla bryggan uppskattas till cirka 8 månaders. Det ligger i 

både kommunens och allmänhetens intresse att inte förlägga vare sig anläggandet eller 

utrivningen under sommarmånaderna, allt för att minimera störning på biologin eller 

rekreationen. Genomförandet avses därför ske från september till april. 
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Mindre arbeten som inte berör vattenområdet, såsom montering av räcke, kan komma att 

ske utanför nämnda arbetsperiod. 

3 Tillämplig lagstiftning 

Á Planerad verksamhet utgör vattenverksamhet enligt 11 kap. miljöbalken (MB) 

Á Området omfattas av strandskydd enligt 7 kap. MB 

4 Beskrivning av området 

4.1 Fastighetsförhållanden 

Både den befintliga bryggan och den nya bryggan Långa bryggan ansluter till fastigheten 

Bjärred 35:1 (figur 2). Fastigheten omfattar strandområdet och ägs av Lomma kommun. 

Sökanden har således vattenrättslig rådighet för den planerade åtgärden. 

 

Figur 2  Fastighetskarta för berört område 

4.2 Detaljplaner 

Långa bryggans anslutning mot land sker inom detaljplan 17/02 (del av Bjärred 48:1 m fl i 

Bjärred) som vann laga kraft 2017-09-12 (figur 3). Den planerade verksamheten står ej i 

strid med bestämmelserna i detaljplanen. 

Långa bryggan 
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Figur 3  Del av plankarta för detaljplan 17/02 (Lomma kommun) 

4.3 Översiktsplan 

Lomma kommun arbetar med att ta fram en ny översiktsplan, ÖP 2020. Gällande över-

siktsplan, ÖP 2010, antogs 2011. Hänsynsområde för bad och friluftsliv innefattar de 

allmänna bad som finns i Lomma kommun, däribland stranden vid Långa bryggan 

(stranden har sedan 2015 miljöutmärkelsen Blå flagg). I den nya översiktsplanen är det 

aktuella strandområdet markerat som Respekt kustzon, vilket innebär att ingen ny 

bostadsbebyggelse eller samhällsviktig funktion ska tillkomma här. Långa bryggan 

omnämns i båda översiktsplanerna, och är både värdefull för rekreation och har kultur-

historiska värden. 

4.4 Riksintressen 

Kuststräckan i Bjärred är utpekat som riksintresse för yrkesfiske enligt 3 kap MB (figur 4). 

Stora delar av södra Sveriges kuststräcka är utpekat som riksintresse för högexploaterad 

kust enligt 4 kap MB (figur 5). Planerad verksamhet bedöms inte påverka dessa riks-

intressen. 
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Figur 4  Blå markering visar riksintresse för yrkesfiske hav (Boverket, 2020).  

 

Figur 5  Röd markering visar riksintresse för högexploaterad kust (Boverket, 2020).  
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4.5 Strandskydd 

Delar av verksamhetsområdet berörs av strandskydd (figur 6). Strandskyddets syfte är att 

trygga förutsättningarna för allmänhetens friluftsliv och att bevara goda livsvillkor på land 

och i vatten för växt- och djurliv. 

 

Figur 6  Röd markering längs med stranden visar strandskyddsområdet (Länsstyrelsen 
Skåne, 2020).  

4.6 Skyddad natur 

I närheten av stranden och bryggan finns naturreservatet Bjärreds Saltsjöbad (figur 7). 

Planerad verksamhet bedöms inte påverka detta område.  

 

Figur 7  Grön markering visar naturreservat Bjärred Saltsjöbad (Naturvårdsverket, 2020). 
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4.7 Naturvärden 

Lomma kommun har låtit konsultfirman Niras Sweden AB genomföra en inventering av 

flora och fauna samt en naturvärdesbedömning för området kring Långa bryggan  (Niras 

Sweden AB, 2020). Provtagning genomfördes i juli 2020 i fyra transekter, en norr om, en 

under och en söder om befintlig brygga samt en i den nya bryggans sträckning (figur 8). 

 

Figur 8  Positioner för de 26 faunapunkterna fördelade i 4 transekter, samt 4 punkter under 
plattformen (gula punkter). Videotransekterna är markerade med streckade linjer. 
Befintlig brygga (svart/röd) ligger i transekt B:s sträckning och planerad brygga 

(grön) ligger i transekt C:s sträckning. Figur från (Niras Sweden AB, 2020). 

Undersökningen visade inga tydliga skillnader mellan transekterna. Området karakteri-

seras av grunda, måttligt exponerade sandbottnar. Vegetagionen består huvudsakligen 

av nate och nating, ålgräs på de sandiga bottnarna och blåstång på de få hårda botten-

substrat som förekommer. Ettåriga fintrådiga alger förekommer rikligt, utbredningen vari-

erar beroende på väder och vind då de huvudsakligen är lösgjorda från botten. (Niras 

Sweden AB, 2020) 

Rödlistade arter som kan ha sin hemvist i området är ål och köpenhamnsmussla. Köpen-

hamnsmusslan påträffades i ett exempelar under befintlig brygga. Köpenhamnsmusslan 
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har sin huvudutbredning i ålgräsängar där den kan vara mycket talrik. (Niras Sweden AB, 

2020) 

5 Potentiell miljöpåverkan och redogörelse av förebyggande åtgärder 

5.1 Vatten 

Det aktuella områdets huvudsakliga geologi består av sand med inslag av finare sedi-

ment närmast land. Eventuell grumling som uppkommer under anläggningsfasen bedöms 

bli kortvarig och geografiskt begränsad till den aktuella platsen. 

Då den nya bryggans sträckning kommer att följa bredvid den befintliga bryggan, bedöms 

denna inte innebära någon förändring för ytvattenförhållandena under den nya bryggans 

nyttjandetid. Den nya bryggan kommer att vara pålad på motsvarande sätt som den 

befintliga bryggan. 

5.2 Luft 

Anläggningsfasen innebär vissa luftutsläpp från arbetsmaskiner. Utsläppen bedöms ha 

försumbar påverkan på luftkvaliteten i området.  

5.3 Naturvärden  

Planerad verksamhet bedöms tillfälligt och lokalt påverka bottenvegetation och botten-

fauna under anläggningsfasen genom bottengående fordon samt genom utrivning av 

befintliga pålar och pålning för den nya bryggan. Området är utsatt för naturliga varia-

tioner i klimat och exponering och återhämtningskapaciteten för de arter som finns i om-

rådet är generellt hög, förutsatt att förhållanden återgår till normala. 

Planerad verksamhet bedöms inte påverka naturvärdena på platsen på längre sikt. Den 

biologiska undersökningen (Niras Sweden AB, 2020) indikerar att några påtagliga skugg-

ningseffekter av den befintliga bryggan inte föreligger. Den marina miljön i området be-

döms som normal för områdestypen och utan påtagliga störningar. Negativa effekter av 

den befintliga bryggan kunde ej konstateras. 

5.4 Rekreation 

Det aktuella strandområdet med den befintliga Långa bryggan är ett viktigt rekreations-

område. Den planerade verksamheten bedöms inte medföra några negativa effekter för 

rekreationsmöjligheterna i området. Tvärtom syftar nyanläggandet av Långa bryggan till 

att säkra de rekreationsmöjligheter som är kopplade till bryggan. 

5.5 Landskapsbild 

Långa bryggan har stor påverkan på landskapsbilden längs den aktuella kuststräckan. 

Den nya bryggan bedöms inte förändra landskapsbilden, utan den bedöms förbli 

oförändrad mot dagens situation. 
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6 Bedömning av miljöpåverkan 

Planerad verksamhet bedöms inte medföra betydande miljöpåverkan, främst på grund av 

obetydlig påverkan på vatten, luft och naturvärden samt det faktum att det redan idag 

finns en liknande brygga på platsen. Den störning som bedöms uppstå, främst under 

anläggnings-/rivningsfasen är begränsad och avgränsad till arbetstiden. 

7 Förslag på innehåll i kommande miljökonsekvensbeskrivning 

Kommande miljökonsekvensbeskrivning avser behandla de miljöaspekter som behandlas 

i föreliggande samrådsunderlag samt eventuella aspekter som framkommer under det 

kommande samrådet. 
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